
 

 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

PODER EXECUTIVO 
 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
MAÍSE JUSTO MEIRELLES 

VICE-PREFEITA 
 

ALEXANDRE MONSORES ASSUMPÇÃO  
SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE 

 
 GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA  

SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 
 

DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO 
SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 

 
DULCINEA ALVES MACIEIRA MACEDO  

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

JEFFERSON PEREIRA DA SILVA (RESPONDENDO) 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
ALEXANDRE MONSORES ASSUMPÇÃO (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 
 

DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO (RESPONDENDO) 
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
KATIA RAMOS DA SILVA  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI  
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

MARCELLE NAYDA PIRES PEIXOTO 
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
ZILDA CAROLINA VARGAS GITAHY  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

ROMULO FERREIRA SALES  
SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  

 
CARLOS CASTILHO DO NASCIMENTO 

SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 
 

FERNANDA DA SILVA SANTOS 
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  

 
ANDREIA LOUREIRO DOS REIS TEODORO 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 
 

CRISTINA REMMANN DA SILVA OLIVEIRA 
SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

 
FERNANDA DA SILVA SANTOS (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO 
 

LEANDRO NUNES SIQUEIRA 
SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA 

SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA 

CIDADANIA 
 

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
LEANDRO DE ALENCAR SAMPAIO (RESPONDENDO) 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
 

GIL ADRIANO LEAL WILPERT (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

 
HERVAL BARROS DE SOUZA (RESPONDENDO 

SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

ROMULO FERREIRA SALES (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

 
ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
 

JEFFERSON PEREIRA DA SILVA (RESPONDENDO) 
PREVIQUEIMADOS 

 
GIL ADRIANO LEAL WILPERT (RESPONDENDO) 

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Atos do Controlador Geral do Município ....................................................... 3 
Atos da Secretária Municipal de Administração ........................................... 3 
Atos da Secretária Municipal de Saúde ........................................................ 4 
Atos do Secretário Municipal de Segurança e Ordem Pública ..................... 4 
Avisos, Editais e Notificações ....................................................................... 4 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 
CÂMARA DOS VEREADORES  

 
NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PRESIDENTE 
 

ANA LUCIA ALVES BENEDITO 
ANTONIO ALMEIDA SILVA 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 
CARLOS ROGÉRIO COSTA DOS SANTOS 

CINTIA BATISTA DE OLIVEIRA MENDONÇA 
ELERSON LEANDRO ALVES 

ELIEZER MOREIRA DAS CHAGAS 
JEFFERSON DIAS DA SILVA 

JOÃO PEDRO LEMOS 
JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 
LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 
PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS 

RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 
THOMAS JEFFERSON ALVES 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 010 – Quinta - feira, 14 de Janeiro de 2021 - Ano 01 - Página 2  

  

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Atos do Prefeito 

 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

                                                                                                                                                                                               RESOLVE: 
 

PORTARIA Nº 580/21. TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 340/21 publicada no DOQ. 003/20 em 05/01/2021, que NOMEOU 
ROBERT WAGNER  DA CONCEIÇÃO  SILVA,  no  cargo  em  comissão  de Assessor  de  Centro de Saúde, Símbolo CC5, na 
Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, a contar de 05/01/2021. 
 
PORTARIA Nº 581/21. TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 343/21 publicada no DOQ. 003/20 em 05/01/2021, que NOMEOU 
RAFAEL DO AMARAL RIBEIRO,  no  cargo  em  comissão  de Assessor  de  Centro de Saúde, Símbolo CC5, na Secretaria Municipal 
de Saúde – SEMUS, a contar de 05/01/2021. 
 
PORTARIA Nº 582/21. TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 389/21 publicada no DOQ. 003/20 em 05/01/2021, que NOMEOU 
MARCO  ANTONIO  DE  PAULA  DONATO,  no  cargo  em  comissão  de  Chefe  da  Divisão  de Administração da JARI, Símbolo 
CC5, Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito – SEMUTTRAN, a contar de 05/01/2021. 
 
PORTARIA Nº 583/21. NOMEAR  CLOTILDE KLEM DIAS, no cargo em comissão de Coordenador de RH,  Símbolo CC4,  na 
Secretaria Municipal de Educação – SEMED, a contar de 15/01/2021 . 
 
PORTARIA Nº 584/21. NOMEAR  JONAS DE JESUS BARRETO, no cargo em comissão de Assessor de Administração das Unidades 
Escolares, Símbolo CC6,  na Secretaria Municipal de Educação – SEMED, a contar de 15/01/2021 . 
 
PORTARIA Nº 585/21. NOMEAR  ALIRIO PEREIRA CHAVES, no cargo em comissão de Coordenador de Alimentação Escolar, 
Símbolo CC5,  na Secretaria Municipal de Educação – SEMED, a contar de 15/01/2021 . 
 
PORTARIA Nº 586/21. NOMEAR  LEONARDO LESSA TELLES, no cargo em comissão de Assessor Especial de Gabinete do 
Secretário,  Símbolo CC2,  na Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, a contar de 15/01/2021 . 
 
PORTARIA Nº 587/21. NOMEAR  NILMA VICTOR BEZERRA, no cargo em comissão de Assessor de Documentação da CPLMSO,  
Símbolo CC6,  na Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, a contar de 15/01/2021 . 
 
PORTARIA Nº 588/21. NOMEAR  AYDE SILVA SANTANA ROCHA, no cargo em comissão de Assessor de Rotinas Operacionais,  
Símbolo CC6,  na Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, a contar de 15/01/2021 . 
 
PORTARIA Nº 589/21. NOMEAR  THAYANE RAMOS LUCAS, no cargo em comissão de Assessor de Rotinas Operacionais,  Símbolo 
CC6,  na Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, a contar de 15/01/2021 . 
 
PORTARIA Nº 590/21. NOMEAR  LUCAS DOS SANTOS SIQUEIRA, no cargo em comissão de Assessor de Rotinas Operacionais,  
Símbolo CC6,  na Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, a contar de 15/01/2021 . 
 
PORTARIA Nº 591/21. NOMEAR  JORGE DOS SANTOS ROBERTO, no cargo em comissão de Assessor de Rotinas Operacionais,  
Símbolo CC6,  na Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, a contar de 15/01/2021 . 
 
PORTARIA Nº 592/21. NOMEAR  RENATO DE OLIVEIRA FLORES, no cargo em comissão de Supervisor de Unidade de Saúde,  
Símbolo CC2,  na Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, a contar de 15/01/2021 . 
 
PORTARIA Nº 593/21. NOMEAR  VITOR PAULO ANUNZI PINTO, no cargo em comissão de Coordenador de Marcação de Consultas,  
Símbolo CC5,  na Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, a contar de 15/01/2021 . 
 
PORTARIA Nº 594/21. NOMEAR  JEFFERSON CAMPOS DE SÁ, no cargo em comissão de Coordenador de Marcação de Consultas,  
Símbolo CC5,  na Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, a contar de 15/01/2021 . 
 
PORTARIA Nº 595/21. NOMEAR  HELENA BRAGA DE OLIVEIRA, no cargo em comissão de Assessor de Expediente,  Símbolo CC6,  
na Secretaria Municipal de Urbanismo – SEMUR, a contar de 15/01/2021 . 
 
PORTARIA Nº 596/21. NOMEAR  ELEN DE SOUZA FERREIRA, no cargo em comissão de Assessor de Monitoramento de 
Edificações,  Símbolo CC5,  na Secretaria Municipal de Urbanismo – SEMUR, a contar de 15/01/2021 . 
. 
PORTARIA Nº 597/21. NOMEAR  ANA CLAUDIA CHRISTIANES SANTOS, no cargo em comissão de Coordenador de CRAS,  
Símbolo CC3,  na Secretaria Municipal de Assistência Social  – SEMAS, a contar de 15/01/2021 . 
 
PORTARIA Nº 598/21. NOMEAR  ANDREA CRISTINA EDIVALDO DE ALMEIDA, no cargo em comissão de Subcoordenador dos 
Serviços de Junta do Serviço Militar,  Símbolo CC5,  no Gabinete do Prefeito  – GAP, a contar de 15/01/2021 . 
 
PORTARIA Nº 599/21. NOMEAR  REGINALDO RAGNER SILVA RIBEIRO, no cargo em comissão de Subsecretário Adjunto de 
Infraestrutura,  Símbolo SSA,  na Secretaria Municipal de Saúde  – SEMUS, a contar de 15/01/2021 . 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 010 – Quinta - feira, 14 de Janeiro de 2021 - Ano 01 - Página 3  

  

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 600/21. DESIGNAR a servidora ANDREA CRISTINA EDIVALDO DE ALMEIDA, Subcoordenador dos Serviços de 
Junta do Serviço Militar, Símbolo CC5 – GAP, a atuar interinamente na Secretaria da 150º Junta de Serviço Militar do Município de 
Queimados, sem prejuízo de suas atribuições e sem ônus para o município, a contar de 15/01/2021. 
 
PORTARIA Nº 601/21. LOTAR o servidor MARCO  ANTONIO  DE  PAULA  DONATO,  matrícula 4372/91, Agente de Defesa Civil, na 
Secretaria Municipal de Defesa Civil  – SEMDEC, a contar de 15/01/2021. 
 
PORTARIA Nº 602/21. DESIGNAR a servidora VANESSA DA SILVA BARBOSA, Assessor Jurídico da Controladoria Geral do 
Município – CGM, para responder pela Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento - SEMFAPLAN, 
interinamente e de forma temporária, sem prejuízo de suas atribuições e sem ônus para o município, a contar de 14/01/2021. 
 
*ERRATA 
PUBLICADA NO DOQ. 003/21 de 05 de janeiro de 2021. 
 
Onde se lê: PORTARIA Nº 253/21. NOMEAR ELIEL DE SOUZA OLIVEIRA, no cargo em comissão de Assessor Administrativo, 
Símbolo CC4, na Secretaria Municipal de Educação – SEMED, a contar de 05/01/2021. 
Leia-se: PORTARIA Nº 253/21. NOMEAR ELIEL DE SOUZA OLIVEIRA, no cargo em comissão de Assessor de Gabinete, Símbolo 
CC4, na 
Secretaria Municipal de Educação – SEMED, a contar de 05/01/2021. 
 
*ERRATA 
PUBLICADA NO DOQ. 002/21 de 04 de janeiro de 2021. 
PORTARIA Nº 0109/21. EXONERAR SERVIDORES MUNICIPAIS 
 
Onde se lê: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL - SEMDEC 

NOME 
CARGO/FUNÇÃO DE 

CONFIANÇA 
SIMB. 

FUNÇÃO 

ROGER MICHAEL FERNANDES DE SÁ ASSESSOR DE RECEPÇÃO CC6 

 
Leia-se:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL - SEMDEC 

NOME 
CARGO/FUNÇÃO DE 

CONFIANÇA 
SIMB. 

FUNÇÃO 

ROGER MICHAEL FERNANDES DE SÁ ASSESSOR DE GABINETE CC4 

 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

Prefeito 
 

Atos do Controlador Geral do Município 

 
Processo: 3077/2020/07. Com base no parecer desta Controladoria e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 
173/2011, publicada no Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVAÇÃO COM RESSALVAS nos termos da Lei 1009/10, a 
prestação de contas referente ao adiantamento concedido ao servidor TARCÍSIO MOURA DE SOUZA – MAT. 7190/02, através do 
processo n.º 1727/2020/07, no valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). 
 

JEFFERSON PEREIRA DA SILVA 
Controlador Geral do Município (Respondendo) 

 

Atos da Secretária Municipal de Administração 

 
A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, 

                                                                                                                                                                 RESOLVE: 
 
PORTARIA N.º 082/SEMAD/2021 – Com base no parecer da Assessoria Jurídica/SEMAD, DEFIRO o pedido inicial para a concessão 
da Licença para Tratar de Interesses Particulares, do servidor REGINALDO RAGNER SILVA RIBEIRO, matrícula 12788/01, Agente 
Comunitário / SEMUS, na forma do § 1º e 2º § do art. 92 da Lei 1060/2011, pelo prazo de 01 (um) ano, a contar de 01/01/2021. Após 
esse período, o servidor retornará as suas atividades e, para tanto, deverá apresentar-se ao DCRH/SEMAD, de imediato, e retirar 
memorando de apresentação com data de seu retorno a ser apresentado ao Secretário Municipal ao qual esteja subordinado. 
(Processo n.º 3738/2020-06).                                         

ERRATA 
PUBLICADO NO DOQ N.º948 de 01 de Dezembro de 2020 
Onde se lê: PORTARIA N.º1083/SEMAD/2020. MARCOS EDUARDO DOS SANTOS, VIGIA, SEMUSTTRAN, matrícula 2723/51, 1º,2º 
e 3º(primeiro, segundo e terceiro) mês (s) a contar de 01/12/2020 à 28/02/2021, referente ao período aquisitivo de 12/03/1996 à 
11/03/2001 de acordo com o processo no 2357/2014/01. 
Leia -se: PORTARIA N.º1083/SEMAD/2020. MARCOS EDUARDO DOS SANTOS, VIGIA, SEMUSTTRAN, matrícula 2723/51, 
1º(primeiro) mês (s) a contar de 01/12/2020 à 31/12/2021, referente ao período aquisitivo de 12/03/1996 à 11/03/2001 de acordo com o 
processo no 2357/2014/01. 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 010 – Quinta - feira, 14 de Janeiro de 2021 - Ano 01 - Página 4  

  

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICADO NO DOQ N.º967 de 30 de dezembro de 2020 
Onde se lê: PORTARIA Nº1237/SEMAD/2021. LUIS ALBERTO MARTINS MACENA, ASG, SEMUS, matrícula 6676/01, 1º,2º e 3º 
(primeiro, segundo e terceiro) mês(s) a contar de 01/01/2021 à 31/03/2021, referente ao período aquisitivo de 09/08/2014 à 08/08/2019 
de acordo com o processo nº 2537/2020/06. 
Leia -se: PORTARIA Nº1237/SEMAD/2021. LUIS ALBERTO MARTINS MACENA, ASG, SEMUS, matrícula 6679/01, 1º(primeiro) 
mês(s) a contar de 01/01/2021 à 31/03/2021, referente ao período aquisitivo de 09/08/2014 à 08/08/2019 de acordo com o processo nº 
2537/2020/06. 

KATIA RAMOS DA SILVA 
 Secretária Municipal de Administração 

 

Atos da Secretária Municipal de Saúde 

 
Processo nº 13.1233.19. Com base no parecer da Assessoria Jurídica – SEMUS e da Controladoria Geral do Município, e com fulcro 
no artigo 57, II da Lei nº 8.666/93, AUTORIZO a prorrogação do contrato de prestação de serviços limpeza, conservação e sanificação 
(higienização), copeiragem, recepção, vigilância desarmada (vigia), condução de veículos e cocção de alimentos instalados nas seções 
da Secretaria Municipal de Saúde na forma especificada no Edital do Pregão Presencial nº 20/2017 e seus anexos, pelo período de 12 
(doze) meses, a contar de 15/01/2021 até 14/01/2022, HOMOLOGO a despesa no valor mensal de R$ 457.570,56 (quatrocentos e 
cinquenta e sete mil, quinhentos e setenta reais e cinquenta e seis centavos), totalizando  o valor anual de R$ 5.490.846,72 (cinco 
milhões, quatrocentos e noventa mil, oitocentos e quarenta e seis reais e setenta e dois centavos), e, ADJUDICO em favor do 
CONSERV IGUAÇU PRESTAÇÃO DE LIMPEZA LTDA – ME,  inscrito no CNPJ sob o nº 09.588.780/0001-07. AUTORIZO a emissão 
de NAD e NE na forma acima adjudicada. 

MARCELLE NAYDA PIRES PEIXOTO 
Secretária Municipal de Saúde- Gestora do FMS - Matrícula 14.192/01                                                               

 

Atos do Secretário Municipal de Segurança e Ordem Pública 

 
PORTARIA Nº 001/SEMUSOP/21, DE 13 DE JANEIRO DE 2021. 
(Comissão Especial para Fiscalização e Acompanhamento do Programa Estadual de Integração na Segurança – PROEIS) 
 
O Secretário Municipal de Segurança e Ordem Pública, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
Art 1º- Alterar Comissão Especial de Fiscalização e Acompanhamento, que tem por objetivo organizar as operações previstas no 
Convênio de Cooperação na Ordem Pública, celebrado entre o Estado do Rio de Janeiro e o Município de Queimados, com 
interveniência da PMERJ através do PROEIS, definindo o quantitativo de servidores, policias militares e equipamentos necessários 
para cada operação, atendendo proposta do Programa Estadual de Integração de Segurança – PROEIS, sem ônus para os cofres 
públicos, composta por:   
  
-   Mariana Filgueira Faria de Macêdo – Mat. 13457/01  
-   Evandro de Oliveira Coelho – Mat. 8892/73 
-   Viviane Santos Fedorowicz – Chefe da Divisão de Grupamento de Trânsito (Suplente) 
 
Art. 2º - A Comissão deverá elaborar relatório periódico, detalhando as formas de execução do referido Programa, informando 
eventuais problemas registrados. 
Art. 3º - Qualquer irregularidade observada pela Comissão a qualquer tempo deverá ser imediatamente comunicada ao Secretário. 
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GIL ADRIANO LEAL WILPERT 
Secretário Municipal de Segurança e Ordem Pública - Matrícula 14200/01 

 

Avisos, Editais e Notificações 

 
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADOS 
2ª CONVOCAÇÃO 

 PREGÃO PRESENCIAL N° 15.2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3692/2018/03 

A Pregoeira no uso de suas atribuições legais, AVISA aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020, cujo objeto é 
Contratação de empresa especializada por mídia impressa (jornal) de grande circulação, destinada à publicação dos Atos Oficiais, 
Institucionais da Prefeitura Municipal de Queimados, em dias úteis (segunda a sábado) e excepcionalmente, domingos e feriados à 
medida que forem necessários tornar público tais expedientes, FICA  ADIADO  sine die, para retificação do Edital. 

 
Suzane Pereira Borges Pio Vieira 

Pregoeira da CPLMSO 
   
Processo Administrativo nº 0094/2021/03: Impugnação de Edital apresentado pela empresa EDITORA JORNALÍSTICA ALBERTO 
LTDA, CNPJ Nº 05.844.447/0001-60. De acordo com parecer da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração em fls. 
14/18 dos autos, opinando como PARCIALMENTE PROCEDENTE a presente Impugnação. Desta forma esta Comissão acolhe o 
Parecer Jurídico e o julga PROVIMENTO PARCIAL à Impugnação impetrada pela empresa acima citada. 

 
Suzane Pereira Borges Pio Vieira 

Pregoeira da CPLMSO 


